
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 22.4.2024 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:35 hod., ukončeno bylo ve 20:44 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Ivana Malochová, Mgr. Jana Pávková, Bc. M. Lorencová, Vlastimil 

Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 0 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Ivanu Malochovou, Luboše Marholda a 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Ivanu Malochovou a Luboše Marholda, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/4/2024 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu   

Předsedající seznámila přítomné s programem. S navrhla doplnit program zařazením bodu Schválení 

smlouvy č. OŽPZ/24/21531 o poskytnutí dotace na opravu místních komunikací. 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Nabídky na prodej pozemků  

5. Schválení smlouvy č. OŽPZ/24/21531 – dotace na opravu místních komunikací 

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 3/2024 

7. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/4/2024 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 10/10/2023 – Smlouva na zhotovení projektu víceúčelové sportoviště – trvá 

Usnesení 12/10/2023 – cesta do Bošínské obory - trvá  

Usnesení 3/1/2024 – smlouva prodej pozemku s rybníčkem – trvá 

Usnesení 8/2/2024 – smlouva s Vysokým Mýtem – trvá 

Usnesení 3/3/2024 – Zřízení služebnosti ČEZ – splněno 

Usnesení 4/3/2024 – Dar SDH Sv.Jiří - splněno 

Usnesení 5/3/2024 – Dar Pasíčka - splněno 

Usnesení 6/3/2024 – Dar Linka bezpečí - splněno 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

4. Nabídky na prodej pozemků  

Zastupitelstvo neobdrželo nabídku na odkup spoluvlastnického podílu, proto nebylo projednáno. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

5. Schválení smlouvy č. OŽPZ/24/21531 o poskytnutí dotace na opravu místních komunikací 

Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy č. OŽPZ/24/21531 o poskytnutí dotace na opravu místních 

komunikací. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy č. OŽPZ/24/21531 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

135.000,-Kč z rozpočtu Pardubického kraje v roce 2024 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 3/4/2024 bylo schváleno. 

 

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 3/2024 

Nebyly doručeny žádné žádosti o poskytnutí darů. S představila rozpočtové opatření 3/2024 ve výši 

286 200,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 3/2024. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 4/4/2024 bylo schváleno. 

 

7. Různé, Diskuse a závěr 

a) Zastupitelstvo projednalo termíny promítání letního kina. Prvním filmem bude v neděli 2.6. pohádka  

    Z. Trošky, Zakleté pírko a druhým je v NE 16.6. Gump, pes, který naučil lidi žít. Další naplánované 

  termíny promítání jsou v kalendáři na webu obce, filmy budou vybrány později.  

b) S informovala o ukončení podnikání firmy KENVI CZ. Plán rekultivace měl začít v říjnu 2021 a 

technická rekultivace měla proběhnout do 12/2025. Zastupitelstvo pověřuje starostku oslovením firmy 

AG Skořenice a upozornit je, že rekultivace neprobíhá dle schváleného Plánu likvidace lomu a vyžádat si 

jejich stanovisko k časovému harmonogramu rekultivace, aby se stihl termín dle schváleného plánu 

likvidace lomu případně jednáním s Báňským úřadem.  

c) S informovala o žádosti prořezu lip u čp. 35. Odbor ŽP doporučil dendrologické ošetření stromů. Obec 

obdržela cenovou nabídku na ošetření obou stromů v celkové výši 50tis Kč. Bezpečnostní řez suché 

větve, nebezpečné a polámané větve. Obec zajistí provedení bezpečnostního řezu, tj.  odstranění 

nebezpečných větví uschlých větví na svém pozemku a osloví sousedního vlastníka, aby zajistil totéž  

     na svém stromě a pozemku. 

d) Ivana Malochová informovala o připravované burze jarního oblečení. Zásahová jednotka zajistí odnos 

    stolů a laviček na burzu a z tělocvičny přenos starého stolu na stolní tenis ke kontejneru u garáží.  

e) S informovala o aktuálním stavu členů zásahové jednotky od 2.4.2024 a zdravotních prohlídkách členů. 

f) MS navrhl naplánovat na příští rok odbahnění rybníku. Vzhledem ke složitému schvalovacímu řízení je  

    potřeba začít s plánováním již nyní. Termínově prosinec až únor, cenová kalkulace za práce bagru cca 

    2500-3000/h, 2-3dny 150 tis.Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku vyřízením povolení k odbahnění. 

g) Byla znovu otevřena otázka vozidla ARO. Zásahová jednotka nebude vozidlo využívat. SDH Běstovice  

    trvají na podmínce odkupu za 1,-Kč, obec při této ceně stanoví podmínku udržovat vozidlo v pojízdném 

    stavu, neprodat po dobu 10let. Zdůvodnění záměru - spolek působící v obci, zachování staré historické  

    hasičské techniky ve Sboru. Zastupitelstvo pověřuje starostku zveřejněním záměru. 

h) SDH Běstovice nabízí odpracování brigádnických hodin pro obec s oznámením termínu 14 dní předem. 

    4.5.2024 se plánuje brigáda – ostružiny v lese. 

i) Sportovní výbor požádal o schůzku ohledně budování nového sportoviště.   

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:                                   Denisa Balášová                       ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu: Luboš Marhold                          ………………………………….. 

  

                                               Ivana Malochová                       …………………..……………… 

 

Starostka:                               Denisa Balášová                        ……..………………………..….. 

Č.j.: OU/243-1/2024/Bal, Počet listů: 1    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 


